
 
 

Telefón Telefón Fax E-mail Internet IČO 

+421 2 50944542  

 
miroslava.mihaldova@minv.sk www.minv.sk 00151866 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

                                     
                                                                                      

     Všetci uchádzači zaradení do zriadeného  

                             dynamického nákupného systému ID: 21754
    

 
                                                   

                                                             
Váš list číslo/zo dňa    Naše číslo       Vybavuje/linka                 Bratislava 
 
 
 
 

   SVO-RVO1-2024/000882-002 
 
 
 
 
 

      Mgr. Mihaldová /+421250944542 
 

                24.10.2024 

Vec: Vysvetlenie informácií potrebných na predloženie ponuky  

 

Podľa § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 

neskorších predpisov (ďalej len „zákon“) Vám poskytujeme vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie 

ponuky v rámci konkrétneho obstarávania na predmet zákazky „Dodávka elektrickej energie pre rezort MPSVR 

SR na rok 2025“, ktoré je realizované v rámci dynamického nákupného systému „Zabezpečenie nákupu, dodávky a 

distribúcie elektriny a plynu DNS“.  

Otázka č. 1: 

V návrhu Rámcovej dohody čl. 10 bod 10.1 uvádzate, že odberatelia sú povinný platiť preddavky na základe 

zálohovej faktúry. V praxi preddavkové platby sú platené na základe dohody o preddavkoch, ktorá je súčasťou 

zmluvy, bez vystavovania zálohových fa. Budete akceptovať tento postup? 

Odpoveď č. 1: 

Verejný obstarávateľ súhlasí a  bude akceptovať okrem preddavkov uhrádzaných na základe preddavkových faktúr 

aj uhrádzanie preddavkov za mesačnú dodávku elektriny na základe harmonogramu preddavkových platieb 

vystaveného Dodávateľom a doručeného Odberateľom. Na základe uvedeného upravuje bod 10.1 článku 10 

„Platobné a fakturačné podmienky“ rámcovej dohody nasledovne: 

 

„Odberatelia sú povinní uhrádzať Dodávateľovi preddavok na mesačnú dodávku elektriny do všetkých svojich OM na 

základe faktúry vystavenej Dodávateľom vo výške dohodnutej medzi Dodávateľom a Odberateľmi v príslušnej 

zmluve o združenej dodávke elektriny uzavretej podľa článku 5 tejto rámcovej dohody alebo na základe 

harmonogramu preddavkových platieb vystaveného Dodávateľom a doručeného Odberateľom. Odberatelia 

sú povinní uhrádzať preddavok mesačne jednou platbou tak, aby bola pripísaná na účet Dodávateľa najneskôr k 15. 

dňu príslušného kalendárneho mesiaca dodávky elektriny.“ 

 

Otázka č. 2: 

V návrhu Rámcovej dohody č. 10 bod 10.2 uvádzate, že fakturačné obdobie je 12 mesiacov. Fakturačné obdobie v 

trvaní 12 mesiacov je iba pri odberných miestach s nepriebehovým meraním Pri odberných miestach s priebehovým 

meraním, je fakturačné obdobie 1 mesiac. Požadujeme upraviť textáciu v uvedenom zmysle. 

Odpoveď č. 2: 

Verejný obstarávateľ súhlasí a do článku 10 „Platobné a fakturačné podmienky“ dopĺňa bod 10.3 v nasledovnom 

znení: 

„10.3 V prípade OM s priebehovým meraním je fakturačné obdobie 1 mesiac na základe mesačného odpočtu. OM s 

mesačným odpočtom sú špecifikované v prílohe č. 1 príslušnej zmluvy o združenej dodávky elektriny. V prípade OM 

           SEKCIA VEREJNÉHO OBSTARÁVANIA                                  

                  odbor realizácie verejného obstarávania     

                                 Pribinova 2, 812 72 Bratislava 

 

 

http://www.minv.sk/


s mesačným odpočtom Odberatelia nie sú povinní uhrádzať dodávateľovi preddavok na mesačnú dodávku elektriny 

do týchto OM podľa bodu 10.1 tohto článku. V prípade OM s mesačným odpočtom je Dodávateľ povinný zaslať 

Odberateľom po skončení každého kalendárneho mesiaca až do uplynutia obdobia, na ktoré je táto rámcová dohoda 

uzavretá, vyúčtovaciu faktúru za dodávku elektriny do príslušných OM s mesačným odpočtom v zmysle príslušnej 

zmluvy o združenej dodávke elektriny.“. 

 

Pôvodné body 10.3 – 10.9 sa prečíslujú na body 10.4 -10.10. 

Otázka č. 3: 

Požadujeme doplniť identifikačné čísla pristupujúcich organizácií. 

Víťazný uchádzač je povinný predložiť do 5 dní dohodu o pristúpení a realizačnú zmluvu. Kedy budú víťaznému 

uchádzačovi poskytnuté identifikačné údaje na doplnenie do požadovaných dokumentov? Vzhľadom na rozsah 

navrhujeme predĺžiť lehotu na predloženie požadovaných dokumentov na 10 pracovných dní. 

Odpoveď č. 3: 

Verejný obstarávateľ nesúhlasí a trvá na povinnosti víťazného uchádzača predložiť do 5 dní dohodu o pristúpení a 

realizačnú zmluvu. Identifikačné údaje pristupujúcich organizácii vrátane identifikačných čísel, budú poskytnuté 

úspešnému uchádzačovi k podpisu rámcovej dohody. Nakoľko ide o 9 samostatných právnych subjektov 

pristupujúcich k RD, ktorých údaje budú poskytnuté úspešnému uchádzačovi podľa prvej vety a návrh dohody 

o pristúpení aj návrh realizačnej zmluvy sú prílohami rámcovej dohody, verejný obstarávateľ nepovažuje za potrebné 

predlžovať lehotu na predloženie uvedených dokumentov pristupujúcim organizáciám.  

Otázka č. 4: 

Vo výzve bod 17 ods. 4 požadujete predložiť cenové rozhodnutia. Uvedené cenové rozhodnutia sú na stránke 

URSO. Uvedenú požiadavku z toho dôvodu považujeme za zbytočne byrokratickú a navrhujeme ju nahradiť čestným 

prehlásením, že uchádzač bude distribučné poplatky účtovať v súlade s cenovými rozhodnutiami URSO. 

Odpoveď č. 4: 

Verejný obstarávateľ súhlasí a mení v bode 17 „Obsah ponuky“ výzvy bod 4 nasledovne: 

 

„Čestné vyhlásenie uchádzača podpísané oprávnenou osobou, v ktorom bude prehlásené, že distribučné poplatky 

bude uchádzač účtovať v súlade s cenovými rozhodnutiami ÚRSO“ 

 

Vzhľadom na doručenú žiadosť a s tým súvisiace vysvetlenie informácií potrebných na predloženie ponuky verejný 
obstarávateľ v súlade § 21 ods. 4 zákona mení stanovené procesné lehoty nasledovne:  
 
Pôvodná lehota na predkladanie ponúk: „28.10.2024 10:00"  
Nová lehota na predkladanie ponúk: „05.11.2024 10:00"  
 
Pôvodná lehota otvárania ponúk: „28.10.2024 10:30"  
Nová lehota otvárania ponúk: „05.11.2024 10:30“  
 

Uvedené zmeny budú zverejnené novou verziou súťažných podkladov v rámci zadávania konkrétnej zákazky s 
použitím dynamického nákupného systému na elektronickej tabuli.  

 

S pozdravom                                      

                                                            ........................................... 

                                                             Ing. Branislav Chlebana      

                                    generálny riaditeľ sekcie verejného obstarávania MV SR  

 


